An illa tria omne ens comitantia<sup>112</sup> addant aliquid realiter super ens, 46 (= 1 q. 46).

Utrum in omni ente sint modus, species et ordo, 50 (= 1 q. 50).

10 Utrum res rationis, que sunt in ratione humana et a ratione effecta, cuiusmodi sunt propositiones, syllogismi et huiusmodi, secundum quod ad rationem spectant, sint entia,<sup>113</sup> 90 (= 1 q. 90).

An inter esse creature et suum non esse quod precessit sit ordo et qualis ordo, lib. 2 <q.> 4 a (= 2 q. 4 l. 4 ff.). An inter ea est medium, 4 b (= 2 q. 4 l. 36 ff.). Quomodo utrumque horum est in eternitate, sed differenter, c (= 2 q. 4 l. 59 ff.).

15 Res create habent quadruplex esse et nota qualiter, 85 b (= 2 q. 85 l. 68 ff.).

## **ERROR**

Quomodo creata est causa erroris, lib. 1 q. 43 c (= 1 q. 43 l. 51 ff.).

20 **ERUBESCENTIA**

Quare magis erubescit homo in motu membrorum genitalium quam aliorum, lib. 2 q.<sup>114</sup> 95 (= 2 q. 95 l. 7 ff.).

## **ETERNUM**

Quod sit aliquod eternum ens a se, non a alio, lib. 1 q. 31 (= 1 q. 31 l. 5 ff.).

An creature sint eterne, lib. 2 q.<sup>115</sup> 2 (= 2 q. 2 l. 6 ff.).

30 An possint esse ab eterno, q. 3 (= 2 q. 3). Diverse opiniones philosophorum de eternitate mundi et contra singulas, 3 b (= 2 q. 3 l. 20 ff.). Que fuit ratio

deceptionis philosophorum circa eternitatem mundi, 3 c (= 2 q. 3 l. 111 ff.). An Deus possit facere aliquid sibi coeternum, 3 a, c (= 2 q. 3 l. 7 ff. & l. 123 ff.).

An sit ordo inter instans<sup>116</sup> eternitatis et instans temporis et qualis ordo, 4 (= 2 q. 4 l. 10 ff.). An inter ea sit medium et an fuit simul, 4 b (= 2 q. 4 l. 36 ff.).

---

<sup>112</sup> Correxii; communicantia I; sed cf. 1 q. 46 l. 1.

<sup>113</sup> Correxii; essentia I; ita etiam RATIO (p. 79 l. 29) et UNIVERSALE (p. 102 l. 3); sed cf. RES (p. 81 l. 1) et 1 q. 90, e.g. ll. 10, 23.

<sup>114</sup> Correxii; que I.

<sup>115</sup> Correxii; 5 I.

<sup>116</sup> Correxii; instans inter I.

Eternum multipliciter, lib. 4 q. 36 e,<sup>117</sup> ubi nota quomodo legalia dicuntur eterna et alia multa (= 4 q. 37 l. 120 ff.).

## EVA

An sit facta de semine vel de ratione seminali, lib. 2 q. 85 (= 2 q. 85). An secundum rationem seminalem facta sit de costa, ibidem c (= 2 q. 85 l. 94 ff.).

5

Quomodo facta est, an aliquid coagebat Deo in eius formatione,<sup>118</sup> 86 (= 2 q. 86).

10

Quid fuit illud seminale unde prorupit in esse et quomodo de tam modico facta est, 87 (= 2 q. 87).

Aut coru<m>peretur vel frangeretur in conceptu vel partu si stetisset in paradi-  
so, 94 c (= 2 q. 94 l. 69 ff.).

10

De peccato eius infra PECCATUM (p. 70 l. 11 ff.).

## EUKARISTIA

15

Sub quo articulo simboli continetur transsubstanzatio eukaristie, lib. 3 q. 117 d  
(= 3.2 q. 6 l. 61 ff.).

Ad quid datur eukaristia, lib. 4 q. 34 c (= 4 q. 34 l. 66 ff.). Quare in veteri lege non fuit eukaristia nec aliquod ei respondens, ibidem.

20

Quare traditur sub specie panis et vini magis quam substantialia, 37<sup>119</sup> c, h (= 4 q. 37 l. 257 ff. & l. 380 ff.).

20

Quomodo in eukaristia dicitur corpus Domini gratia, 42 h (= 4 q. 42 l. 147 ff.).

## EVUM

25

An sit, lib. 2 q. 10 (= 2 q. 10 l. 6 ff.). Evum multipliciter, 10 b (= 2 q. 10 l. 42 ff.). In quo genere est, 10 c (= 2 q. 10 l. 63 ff.).

Quorum mensura est evum, q. 11 (= 2 q. 11). An spiritus nudi sint in evo secun-  
dum suas actiones, 11 b, c (= 2 q. 11 l. 51 ff. & l. 81 ff.).

An evum sit unum, id est an omnia que sunt in evo habeant unum evum aut  
diversa diversum, 12 (= 2 q. 12).

30

Quid evum, 13 a (= 2 q. 13 l. 4 ff.). Differentia inter instans et evum, 13 b (= 2 q. 13 l. 6 ff.). Cuius mensura per se est evum, 13 c (= 2 q. 13 l. 12 ff.).

30

## EX

35

Differentia inter prepositiones „ex“ et „de“, lib. 2 q. 1 d (= 2 q. 1 l. 67 ff.).

## EXCOMMUNICATI

An sint honorandi vel adorandi, lib. 3 q. 57 f (= 3.1 q. 35 l. 138 ff.).

<sup>117</sup> Correxii; 37 f I; cf. 4 q. 37 l. 120 ff.

<sup>118</sup> Correxii; factio I; cf. ACTIO (p. 2 l. 14) et 2 q. 86 l. 5.

<sup>119</sup> Correxii; 36 I; cf. 4 q. 37 l. 257 ff.

## **EXEMPLUM**

In quibus sumere debemus exemplum a Cristo et in quibus non, lib. 4 q. 36 c (= 4 q. 37 l. 68 ff.).

## **5 FACERE**

Supra ACTIO (p. 1 l. 21 ff.).

## **Factus vel Factum**

Infra FIERI (p. 37 l. 24 ff.).

10

## **FALSUM**

– est non ens et habet utrum esse in vero, non tamen oppositionem in opposito, lib. 1 q. 44 c (= 1 q. 44 l. 60 ff.).

15

## **FEMINA**

Quod remedium habebant mulieres tempore legis scripte contra originale peccatum, lib. 4 q. 15 g (= 4 q. 15 l. 164 ff.).

Quere plus supra EVA (p. 35 l. 4 ff.).

20

## **FIDES**

An liceat disputare de hiis que spectant ad fidem, lib. 1 q. 6 (= 1 q. 6).

Fides vel fidelitas dupliciter, scilicet in credendis et in agendis sive solvendis, lib. 3 q. 45 d (= 3.2 q. 27 l. 112 ff.).

In qua parte anime sit fides primo, utrum scilicet in cognitiva vel in affectiva, lib. 3 q. 110 a, c, e (= 3.2 q. 1 l. 1 ff. & l. 32 ff. & l. 65 ff.). An fides sit virtus

et an meritoria, 110 b, d (= 3.2 q. 1 l. 19 ff. & l. 51 ff.). Quis eius usus sive actio, 110 g, i (= 3.2 q. 1 l. 122 ff. & l. 144 ff.). Quod eius obiectum, g, h (= 3.2 q. 1 l. 133 ff. & l. 137 ff.). Unde meretur hec virtus, g (= 3.2 q. 1 l. 134 ff.).

Quomodo per visionem que fidei debetur premiatur tam aspectus quam affectus, k (= 3.2 q. 1 l. 162 ff.). Quod scripture sacre per se credendum est, 110 f (= 3.2 q. 1 l. 84 ff.). Nota quomodo fides dicitur media inter

scientiam et opinionem, l (= 3.2 q. 1 l. 172 ff.). An fides sit certior quam scientia vel e converso, et nota quomodo, 110 m (= 3.2 q. 1 l. 192 ff.).

An idem possit esse scitum et creditum, q. 111 (= 3.2 q. 1 l. 207 ff.).

35

An fides informis sit virtus, 112 (= 3.2 q. 2 l. 1 ff.). An in demonibus sit fides informis, 112 b (= 3.2 q. 2 l. 29 ff.).

Utrum fides sit habitus naturalis vel adquisitus vel infusus, 113 (= 3.2 q. 3 l. 1 ff.). Quomodo dicitur fides esse ex auditu, 113 b (= 3.2 q. 3 l. 37 ff.).

Cum possit homo adquirere virtutes politicas et etiam gloriam eternam, que maius est, quare non fidem informem, 113 c (= 3.2 q. 3 l. 54 ff.).

40

Utrum habitus fidei sit unum vel plures, 114 (= 3.2 q. 4 l. 1 ff.).

- Utrum obiectum fidei sit complexum vel incomplexum, 115 (= 3.2 q. 5 l. 1 ff.).  
 Utrum creatum vel increatum, 116 (= 3.2 q. 5 l. 98 ff.).
- An aliqua scriptura contineat omnia ad salutem credenda et que est illa, 117 a  
 (= 3.2 q. 6 l. 1 ff.). In quo articulo simboli continetur transgressionem  
 decalogi esse mortale peccatum, 117 b (= 3.2 q. 6 l. 46 ff.). Vel fornicationem  
 esse mortale peccatum, c (= 3.2 q. 6 l. 56 ff.). Item ubi continetur de  
 transsubstantiatione eukaristie et de obedientia pape, d (= 3.2 q. 6 l. 61 ff.).
- Plura de articulis fidei et de simbolis quere supra ARTICULUS et infra  
 SIMBOLUM (p. 12 l. 9 ff. & p. 87 l. 23 ff.).
- De sufficientia fidei ad salutem, an antiquis ante incarnationem suffecit credere  
 articulos qui respiciunt divinitatem tantum, 122 (= 3.2 q. 7 l. 1 ff.).
- An ipsi tenebantur ad fidem mediatoris explicite, 123, ubi nota quot articulos et  
 quos suffecit eis credere (= 3.2 q. 8 l. 1 ff.).
- An post incarnationem oporteat omnes articulos explicite credi ab omnibus, 124  
 (= 3.2 q. 9 l. 1 ff.).
- Utrum fides evacuabitur in patria, q. 137 (= 3.2 q. 22 l. 1 ff.).
- Quomodo fides dicitur fundamentum aliarum virtutum, q. 157 b (= 3.2 q. 35  
 l. 21 ff.).
- Differentia „fidei“, „intellectus“, „sapientie“ et „scientie“, 160 f (= 3.2 q. 38  
 l. 108 ff.).
- An fides informis aliorum potest impetrare gratiam parvulo, lib. 4 q. 9 (= 4  
 q. 9).

## FIERI

- „Quod fit ex nihilo fit ex aliquo modo ente“: de veritate huius et similiūm, lib. 2  
 q. 1 d (= 2 q. 1 l. 75 ff.). De veritate huius „omne quod fit, fit ex sibi  
 convenienti“, ibi e (= 2 q. 1 l. 85 ff.).
- Quomodo fiunt res diversimode aut de nihilo aut de aliquo aut neutro modo,  
 138 c (= 2 q. 138 l. 117 ff.).
- Quid importat hoc participium „factus“, lib. 3 q. 33 a (= 3.1 q. 18 l. 7 ff.). Nota  
 quomodo aliiquid fit aliud multipliciter, 33 b (= 3.1 q. 18 l. 23 ff.).
- Quere plus supra ACTIO (p. 1 l. 21 ff.).

## FILIUS DEI

- Oppositio quod in divinis sint plures filii, quia et plura verba, et hoc quia  
 quilibet trium dicit se et alios duos, lib. 1 q. 36 d, s (= 1 q. 36 l. 229 ff. &  
 l. 359 ff.).
- Plura de hoc supra DICERE et infra VERBUM DEI (p. 26 l. 4 ff. & p. 96  
 l. 20 ff.).
- Quare filius intelligitur per intelligentiam magis quam per memoriam aut per  
 amorem, 36 n, q (= 1 q. 36 l. 295 ff. & l. 328 ff.). Cum filius sit

expressissima similitudo patris, quare non generat sicut et pater, 36 e, ac (= 1 q. 36 l. 240 ff. & l. 549 ff.). An possit filius generare sicut et spirare vel quare non, ibidem (= 1 q. 36 l. 246 ff.). Item cum sit eque omnipotens ut pater, quare non generat sicut pater, f, ad, *<ae><sup>120</sup>* (= 1 q. 36 l. 251 ff. & l. 571 ff. & l. 605 ff.).

Quomodo differenter nominatur „filius“, „ymago“, „verbum“ et quo istorum congruentius nominatur persona genita in divinis, 38 a, b (= 1 q. 38 l. 1 ff. & l. 9 ff.).

Quare spiritus sanctus non potest dici „filius“, 39 a (= 1 q. 39 l. 1 ff.). Quare filius dicitur magis „verbum“ vel „imago“ quam spiritus sanctus, ibidem (= 1 q. 39 l. 2 ff.).

Quare gignens et genitum in divinis dicuntur „pater“ et „filius“, q. 37 a, b (= 1 q. 37 l. 1 ff. & l. 14 ff.). Et quare magis dicuntur sic quam aliis nominibus cognationum ut „avus“ vel „mater“, „filia“ vel „nepos“ vel huiusmodi, 37 a, c (= 1 q. 37 l. 8 ff. & l. 20 ff.).

Utrum pater sapiat filio, q. 72 l, m, r (= 1 q. 72 l. 324 ff. & l. 368 ff. & l. 450 ff.).

An ex hoc sequitur quod pater sit sapientia genita, nota bene (= 1 q. 72 l. 325 ff.). Utrum pater et filius diligent se spiritu sancto, q. 72 (= 1 q. 72 l. 1 ff.). Utrum diligent nos spiritu sancto, 72 b, e (= 1 q. 72 l. 59 ff. & 123 ff.). Quod pater et filius diligent se spiritu sancto formaliter, non causaliter, l (= 1 q. 72 l. 320 ff.).

Plus de hac materia quere supra DILIGERE (p. 27 l. 1 ff.).

Quod filius sit una persona in trinitate et spiritus sanctus tertia probatur per omnia que probant trinitatem personarum, quere infra PERSONA et TRINITAS (p. 76 l. 1 ff. & p. 94 l. 18 ff.).

## Filius

Utrum in Christo sint due filiationes, lib. 3 q. 43 (= 3.1 q. 26 l. 1 ff.). Quod unius filii potest esse duplex filiatio, 43 b (= 3.1 q. 26 l. 30 ff.). An unius patris sint plures paternitates propter respectus ad plures filios, c (= 3.1 q. 26 l. 59 ff.).

## FINIS

Quomodo est melior hiis que sunt ad finem et quomodo non, lib. 2 q. 9 c (= 2 q. 9 l. 46 ff.).

35

## FINITUM

Quere infra INFINITUM (p. 50 l. 33 ff.).

---

<sup>120</sup> Ita etiam GENERARE (p. 41 l. 12), sed cf. SPIRITUS (p. 90 l. 14) et 1 q. 36 l. 605 ff.

## **FORMA**

Quod potentia activa forme est substantia, lib. 1 q. 59 b (= 1 q. 59 l. 45 ff.).  
Utrum unum relativorum possit esse forma sui correlativi, 72 q (= 1 q. 72  
l. 426 ff.).

Forma dupliciter, lib. 1 q. 73 b (= 1 q. 73 l. 26 ff.).

Utrum forma substantialis creata habeat ydeam in Deo, q. 80 (= 1 q. 80). Utrum  
sit intelligibilis per se sine omni medio, 80 <c><sup>121</sup> (= 1 q. 80 l. 9 ff., l. 54 ff.).

Utrum materia processit in esse sub forma distincta, lib. 2 q. 61 (= 2 q. 61).

Qua forma fuit formata tunc, utrum una vel pluribus et si una, aut una corporis  
simplicis aut mixti aut communi illis, 62 (= 2 q. 62, l. 11 ff.).

Quomodo de ipsa sic non distincta facta est formarum distinctio, 63 (= 2 q. 63).

### **Forme**

Quedam sunt de nihilo, quedam de aliquo, quedam neutro modo, et nota que sic  
vel sic, lib. 2 q. 138 c (= 2 q. 138 l. 117 ff.). Quedam forme sunt res, quedam  
modi rerum, et nota quomodo et de quo fiunt hee et ille, 138 f (= 2 q. 138  
l. 233 ff.).

Forma naturalis et etiam artificialis induens materiam semper requirit formam  
sibi proximiorem et quare hoc, lib. 3 q. 24 b (= 3.1 q. 11 l. 52 ff.).

## **FORNICATIO**

Infra LUXURIA (p. 60 l. 1 ff.).<sup>122</sup>

Quod sit contra legem nature et ideo mortale peccatum, lib. 3 q. 117 c (= 3.2  
q. 6 l. 56 ff.). In quo articulo simboli continetur hoc, ibidem.

## **FORTITUDO**

Quere de ea supra DONUM SPIRITUS SANCTI, ubi agitur de dono fortitudinis  
apud d (p. 28 l. 14 ff.).

## **FRUI**

An conveniat irrationalibus, lib. 1 q. 18, ubi nota quod frui dicitur dupliciter  
(= 1 q. 18).

De eodem nota, 22 b (= 1 q. 22 l. 22 ff.).

Secundum quam potentiam inest anime, aut secundum aspectum aut secundum  
affectum, 21 (= 1 q. 21).

Et si secundum affectum, utrum secundum concupiscibilem vel secundum  
irascibilem, 22 (= 1 q. 22).

<sup>121</sup> Cf. INTELLIGERE (p. 52 l. 21).

<sup>122</sup> In I Infra LUXURIA supra titulum FORNICATIO leguntur.

Quare expressius diffinitur per affectum quam per aspectum, 23 (= 1 q. 23).

Quare potius diffinitur per amorem quam per fidem vel spem, ibidem.

Differentia diffinitionum eius, ibi (= 1 q. 23 l. 8 ff.).

Nota quod usus et fruitio non sunt nisi due actiones virtutis, prout vere et  
5 ordinate actiones sunt, 24 (= 1 q. 24).

Aut erunt fruitio et usus in patria et quam differenter quam modo, 25 (= 1 q. 25).

Quibus fruendum, an solo Deo aut etiam rationali natura, 30 a, c (= 1 q. 30 l. 2 ff. & l. 32 ff.). An virtute, b, d (= 1 q. 30 l. 15 ff. & l. 95 ff.). An  
10 beatitudine creata, c, e (= 1 q. 30 l. 28 ff. & l. 102 ff.).

An fruitione sunt simul meritum et premium, lib. 2 q. 34 a (= 2 q. 34 l. 20 ff.).

An frui sit beatitudo, 34 a (= 2 q. 34 l. 11 ff.).

## FUTURA

15 An demones possunt precognoscere vel predicere futura, lib. 2 q. 40 b, ubi nota  
que futura possunt presciri et predici sive ab homine sive a demone et que  
non (= 2 q. 40 l. 19 ff.).

## GAUDIUM

20 Quomodo potest idem cor simul gaudere et dolere et sic simul dilatari et  
constringi, lib. 3 q. 82 z (= 3.1 q. 46 l. 616 ff.).

## GENERARE, GENITUS, GENERATIO

– est nobilissima actio, lib. 1 q. 35 c, ubi etiam nota quid generare (= 1 q. 35 l.  
25 56 ff.).

Nota generaliter in quibus generare est „agere“ et generari „pati“, 36 ad (= 1  
q. 36 l. 571 ff.). Utrum potentia generandi dicit quid vel aliquid, 36 af (= 1  
q. 36 l. 667 ff.). Utrum potentia generandi sit aliqua potentia et cuiusmodi  
potentia, f, ae (= 1 q. 36 l. 251 ff. & l. 605 ff.).

30 An demon possit generare, lib. 2 q. 45 (= 2 q. 45).

Quod generatio fieret per commixtionem maris et femine et si mansissent in  
paradiso, 93 (= 2 q. 93). An aliquando ibi convenienter, nisi generarent, 93  
(= 2 q. 93 l. 13 ff.).

Utrum generarent sicut modo, 94 (= 2 q. 94). An esset dolor in decisione,  
35 ibidem a (= 2 q. 94 l. 31 ff.). An fuisse tanta delectatio<sup>123</sup> in generando sicut  
modo, 94 b (= 2 q. 94 l. 54 ff.). An fuisse fractio vel corruptio in conceptu  
vel partu, 94 c (= 2 q. 94 l. 69 ff.).

Quare peccante homine non abscedit Deus generationem humanam, ut sic multa  
mala que modo proveniant vitarentur, 166 b, h (= 2 q. 166 l. 13 ff. &

---

<sup>123</sup> Correxii; dilectio I; cf. 2 q. 94 l. 55.

*l. 99 ff.). Vel quare non ordinavit eam al*<i>i</i>ter*,<sup>124</sup> ita scilicet quod emundaretur semen in seminatione vel post, c, i (= 2 q. 166 l. 19 ff. & l. 138 ff.). Vel quod anime crearentur sine naturali appetitu ad corpora, d, k (= 2 q. 166 l. 27 ff. & l. 189 ff.).*

Utrum potentia generativa et alie huiusmodi erunt in patria, lib. 3 q. 137 e (= 3.2 q. 22 l. 248 ff.).

### Generare in divinis

Quare non generat filius sicut et pater, cum sit expre*<s>*sissima similitudo patris, lib. 1 q. 36 e, ac (= 1 q. 36 l. 240 ff. & 549 ff.). Et an possit filius generare sicut et spirare vel quare non, ibidem (= 1 q. 36 l. 246 ff.). Item cum sit eque omnipotens ut pater, quare non generat sicut pater, f, ad, *<ae>*<sup>125</sup> (= 1 q. 36 l. 251 ff. & l. 571 ff. & l. 605 ff.).

Utrum persona genita in divinis congruentius nominetur „filius“ vel „ymago“ vel „verbum“ et quomodo differenter sic nominatur, 38 a, b, [g]<sup>126</sup> (= 1 q. 38 l. 1 ff. & l. 9 ff.).

Quare spiritus sanctus non generat sicut pater, cum sit eque omnipotens ut pater, 36 f, ad, ae (= 1 q. 36 l. 251 ff. & l. 571 ff. & l. 605 ff.). Utrum generare in divinis est „agere“ et generari „pati“, 36 ad (= 1 q. 36 l. 571 ff.), ubi nota generaliter in quibus hoc contingit et in quibus non; utrum potentia generandi sit aliqua potentia et cuiusmodi potentia, 36 f, ae<sup>127</sup> (= 1 q. 36 l. 251 ff. & l. 605 ff.). Utrum potentia generandi dicit quid vel ad aliquid, af (= 1 q. 36 l. 667 ff.).

Quare gignens et genitum in divinis dicuntur „pater“ et „filius“, 37 a, b (= 1 q. 37 l. 1 ff. & l. 14 ff.). Et quare magis dicuntur sic quam aliis nominibus cognationum ut „avus“ vel „mater“, „filia“ vel „nepos“ vel huiusmodi, a, c (= 1 q. 37 l. 8 ff. & l. 20 ff.). Quomodo differant hec nomina „pater“, „filius“, „genitor“, „genitus“, „parens“, „proles“ et quibus istorum congruentius nominentur persone divine, 37 a, d (= 1 q. 37 l. 11 ff. & l. 37 ff.).

### GENUS

Quomodo ymaginanda est unitas generis respectu inferiorum, lib. 2 q. 17 k (= 2 q. 17 l. 334 ff.).

Quere plus infra UNIVERSALE (p. 102 l. 1 ff.).

<sup>124</sup> Correxii; ordinatum eam alter *I*.

<sup>125</sup> Ita etiam FILIUS DEI (p. 38 l. 4), sed cf. SPIRITUS (p. 90 l. 14) et 1 q. 36 l. 605 ff.

<sup>126</sup> Cf. infra l. 18: 36 f, ad, ae.

<sup>127</sup> Correxii; ad *I*; cf. GENERARE (p. 40 l. 29).

## **GENITALIA MEMBRA**

Infra LUXURIA (*p. 60 l. 1 ff.*).

## **GLORIFICATUM CORPUS**

- 5 Unde est quod nihil ei resistit, lib. 2 q. 69 d (= 2 q. 69 l. 98 ff.). An sit subtilis luce et quomodo, ibidem.

## **GRATIA**

An aliquis possit converti ad Deum sine gratia saltem in statu innocentie, lib. 2 q. 33 (= 2 q. 33).

An homo ante peccatum habuit gratiam et quam, q. 114 (= 2 q. 114).

Quando fuit gratia meritoria ei collata, an statim in creatione, 115 (= 2 q. 115).

An per gratiam creationis tantum potuit stare, resistere malo et bene vivere sed non proficere ad meritum, 116 (= 2 q. 116).

- 15 An gratia possit cogere liberum arbitrium ad bene faciendum, 131 b, g (= 2 q. 131 l. 10 ff. & l. 88 ff.).

Quid sit gratia, utrum creator vel creatura, 136 a,<sup>128</sup> c (= 2 q. 136 l. 4 ff. & l. 42 ff.).

An gratia formalis effecta in anima sit idem quod virtus, 137 (= 2 q. 137).

- 20 Quomodo fit in anima et de quo, an scilicet creatur et infunditur aut de potentia educitur, 138, nota bene (= 2 q. 138). Gratia non manet in anima nisi ad Dei presentiam, 138 d (= 2 q. 138 l. 154 ff.). Utrum sit de nihilo vel de aliquo, 138 h (= 2 q. 138 l. 271 ff.).

Utrum sit corruptibilis vel non et si sic, in quid et per quid, 141 (= 2 q. 141).

- 25 Quomodo et per quid destruitur in homine et in quid redigitur, 138 g (= 2 q. 138 l. 256 ff.).

An educatur de potentia interna mentis ita quod illud quod prius erat ibi naturaliter in potentia et actu diminuto per gratiam producatur in actum <et in> comple<men>tum,<sup>129</sup> 139 (= 2 q. 139).

- 30 Item 140 a, c (= 2 q. 140 l. 4 ff. & l. 78 ff.).

An idem sit habitus vel diversus gratuitus et naturalis, <139><sup>130</sup> (= 2 q. 139, l. 40 ff.).

<An> gratie sunt in<tro>ducte, <140><sup>131</sup> (= 2 q. 140 l. 88 ff.).

Utrum gratia sit forma substantialis vel accidentalis, 140 (= 2 q. 140 l. 4 ff.).

- 35 Utrum sit melior quam <potentia naturalis> anima<e>,<sup>132</sup> et nota qualiter sic vel non, 140 b (= 2 q. 140 l. 30 ff., 50 ff.).

<sup>128</sup> Correxii; h I; cf. 2 q. 136 l. 4 ff.

<sup>129</sup> Correxii; in actum completum I; cf. 2 q. 139 l. 12 ff.

<sup>130</sup> Correxii; An idem sit habitus vel diversus ipsius potentie naturalis I; cf. HABITUS (*p. 44 l. 3*); cf. etiam 2. q. 140 e.g. l. 40 ff.

<sup>131</sup> Correxii; et gratie sunt inducere, ibidem I; cf. 2. q. 140, e.g. l. 88 ff.

<sup>132</sup> Cf. supra ll. 31–33 et n. 130; cf. etiam 2 q. 140 l. 12.

- An sit habitus anime, 142 a (= 2 q. 142 l. 4 ff.). Et si sic, quomodo tam facile amittitur magis quam alii habitus, 142 b (= 2 q. 142 l. 23 ff.). Quare non potest homo istum habitum resumere, cum vult, sicut amittere, 142 c (= 2 q. 142 l. 43 ff.).
- An impressio facta in affectu ab arte recte vivendi sit habitus virtutis vel iustitie, 143 (= 2 q. 143). Cum omnes hanc artem habeant et cupiant summe,<sup>133</sup> quare non sunt omnes virtuosi, ibidem (= 2 q. 143 l. 7 ff.).
- Utrum habitus virtutis possit fieri ex precedenti dipositione, 144 (= 2 q. 144).
- Utrum dispositio vel separatio precedens virtutem vel gratiam et complementum postea a Deo factum sit unus habitus vel duplex, 144 (= 2 q. 144 l. 26 ff.).
- Utrum sola virtute naturali possit homo <amare Deum super omnia et omnia alia propter ipsum>,<sup>134</sup> 145 (= 2 q. 145).
- An homo aliquid coagat Deo ad receptionem eius, 146, et nota quid (= 2 q. 146).
- An sine gratia possit homo resistere temptationibus vel implere mandata Dei vel huiusmodi, 147 (= 2 q. 147).
- Quid gratia formaliter gratificans, lib. 3 q. 110 e (= 3.2 q. 1 l. 65 ff.).
- Quare non potest homo mereri primam gratiam, cum possit mer*<er>*i gloriam eternam quod maius est, 113 c (= 3.2 q. 3 l. 54 ff.).
- Utrum aliquis possit esse certus quod sit in gratia, 128 (= 3.2 q. 13 l. 1 ff.).
- An circumcisio contulit gratiam, lib. 4 q. 22 (= 4 q. 22).
- Et quam vel quantam, 23 (= 4 q. 23). Quare modo dicitur tempus magis quam ante, 23 (= 4 q. 23 l. 44 ff.). Quod habundantior est gratia modo quam antiquitus, ibidem, et quare.
- An gratia possit inesse ipsi sensibili elemento<sup>135</sup> que ab ipso transferatur in animam, q. 40 (= 4 q. 40). Quod nec angelus nec aliqua alia creatura potest conferre gratiam, sed solus Deus, 40 b (= 4 q. 40 l. 52 ff.). Quomodo sacramenta sensibilia dicuntur continere gratiam, 40 f (= 4 q. 40 l. 102 ff.).
- Quere plura infra CARITAS et VIRTUS et IUSTIFICATIO (p. 14 l. 22 ff., p. 55 l. 27 ff. & p. 98 l. 17 ff. & p. 54 l. 9 ff.).

## HABITUS

Quomodo habitus generatur in anima, lib. 2 q. 127 b, i (= 2 q. 127 l. 26 ff. & l. 117 ff.).

5

10

15

20

25

30

35

<sup>133</sup> Correxi; sumnum *I*; cf. ANGELUS (p. 5 l. 31 non summe diligendo Deum).

<sup>134</sup> Correxi; ad receptionem eius *I*; cf. *infra* l. 14; et cf. AMARE (p. 4 ll. 24–25) et IUSTIFICATIO (p. 54 ll. 25–26) et NATURA (p. 64 ll. 4–5).

<sup>135</sup> Correxi; sacramento *I*; ita etiam SACRAMENTUM (p. 83 l. 31); sed cf. 4 q. 40 l. 5.

Quando est idem habitus speculative et practice et quando alius, 128 (= 2 q. 128 l. 8 ff.).

An habitus naturalis et gratuitus ei adveniens sint idem vel diversi, 139, simile de habitu naturali et consuetudinali (= 2 q. 139, l. 40 ff.). Item de habitu speculationis et operationis, ibi b, c (= 2 q. 139 l. 54 ff. & l. 97 ff.). Quod eadem species in anima per diversum modum<sup>136</sup> impressionis faciat diversos habitus, 139 c (= 2 q. 139 l. 85 ff.).

Quare habitus virtutum facilius amittuntur quam alii, 142 a, b (= 2 q. 142 l. 9 & l. 23 ff.).

10

## HERETICUS

An heretici committentes se morti pro Cristo mereantur in<sup>137</sup> hoc, lib. 2 q. 145, c, h (= 2 q. 145 l. 30 ff. & l. 273 ff.). Et quid eos movet ad hoc sustinendum, h (= 2 q. 145 l. 285 ff.).

15 An hereticis aliqua debeatur veneratio, lib. 3 q. 57 g, 1 (= 3.1 q. 35 l. 152 ff. & l. 286 ff.).

## HOMO

An homo et angelus differant specie, lib. 2 q. 6 (= 2 q. 6 l. 9 ff.). An intellectum in utroque sit idem specie vel diversum, 6 b (= 2 q. 6 l. 46 ff.).

In quo consistit differentia eorum, an per unibilitatem anime cum corpore, 7 et 8 d (= 2 q. 7 & q. 8 l. 125 ff.).

Utrum homo et angelus sint pares in dignitate vel quis eorum nobilior, 9 (= 2 q. 9).

25 Quare homo potuit penitere post peccatum et reparari magis quam angelus, 36 b (= 2 q. 36 l. 61 ff.).

An homines salvandi erunt in ipsis 9 ordinibus angelorum aut constituent decimum ordinem, 50 (= 2 q. 50).

Quot homines assumuntur ad angelorum reparationem, 51 (= 2 q. 51).

30 De triplici custodia homini collata contra triplex malum impugnans, scilicet mundum, carnem, diabolum, 57 c (= 2 q. 57 l. 30 ff.).

Nota quod eodem die quo homo est lapsus est Cristus annuntiatus et passus et sic homo reparatus, 66 c (= 2 q. 66 l. 31 ff.).

An proprium sit hominis esse ad ymaginem Dei, an et angelis hoc conveniat, 74 (= 2 q. 74).

Utrum magis homini aut angelo hoc conveniat, 75 (= 2 q. 75).

Utrum equaliter sit ymago Dei in mare et in femina, 76 (= 2 q. 76).

An omnium hominum sit anima una numero, 78 (= 2 q. 78).

---

<sup>136</sup> Correxii; modus I.

<sup>137</sup> Correxii; in in I.

- Utrum similius sit Deo homo vel angelus, 79 <b><sup>138</sup></b> (= 2 q. 79 l. 29 ff.).  
 Utrum corpus humanum sit de quatuor elementis aut de celo vel secundum  
     totum vel saltem secundum aliquam partem, 82, 83 (= 2 q. 82 & q. 83).  
 Quod homo debuit post peccatum reparari, 106 b (= 2 q. 106 l. 39 ff.).  
 Quare fecit Deus hominem peccabilem et non impeccabilem ex natura, 109 (= 2  
     q. 109).  
 5  
 Quare non ex gratia, 110 (= 2 q. 110).  
 Quare permisit temptari quem scivit peccatum, 111 (= 2 q. 111).  
 Nota quomodo tota natura humana corupta est in spiritu et corpore et unde  
     procedit hec corruptio, 162 (= 2 q. 162, l. 31 ff.).  
 10  
 De homine primo quere supra ADAM (p. 2 l. 20 ff.).  
 Homo dupliciter, materialiter et formaliter, lib. 3 q. 26 b (= 3.1 q. 13 l. 27 ff.).  
 Humanitas tripliciter, 27 (= 3.1 q. 13 l. 85 ff.).  
 An „homo“ predicetur univoce de Cristo et de Paulo, 32 (= 3.1 q. 17 l. 1 ff.).  
 An homines saltem boni adorandi sunt latraria vel quare non, 53 c, h (= 3.1 q. 31  
     l. 71 ff. & l. 116 ff.).  
 15  
 Que sunt res humane et que divine et quot modis, 169 a, c, e (= 3.2 q. 46 l. 3 ff.  
     & l. 37 ff. & l. 68 ff.).

## HOMICIDIUM

20  
 De hiis qui occidunt se ipsos, quare hoc faciunt, lib. 2 q. 145 c, k (= 2 q. 145  
     l. 40 ff. & l. 303 ff.).

## HONOR

25  
 Quomodo differenter exhibetur rebus sacris diversis et rebus rationalibus et  
     irrationalibus, lib. 3 q. 52 b (= 3.1 q. 31 l. 22 ff.).

De hoc quere plus supra ADORATIO, DULIA et infra LATRIA et VENERATIO  
     (p. 3 l. 12 ff. & p. 32 l. 18 ff. & p. 55 l. 34 ff. & p. 96 l. 7 ff.).

## IEIUNIUM

30  
 Quare iejunium et thurificatio, que observabantur in lege, adhuc manent magis  
     quam aliae ceremonie, lib. 4 q. 36 e (= 4 q. 37 l. 110 ff.).

## IERARCHIA

35  
 Distinctio ierarchie in communi, lib. 2 q. 46 (= 2 q. 46).

An sit ierarchia in divinis et quomodo, 47 (= 2 q. 47).

Diffinitio ierarchie angelice et eius expositio, 48 a (= 2 q. 48 l. 4 ff.). Item  
     diffinitio cum sua expositione, b (= 2 q. 48 l. 38 ff.).

---

<sup>138</sup> Cf. ANGELUS (p. 8 l. 3) et ANIMA (p. 10 l. 9).

Distinctio ierarchie angelice in supremam, medium et infimam, 49 a (= 2 q. 49 l. 5 ff.). Quare tantum tres sunt ierarchie angelice et in singulis tres ordines et hoc ad similitudinem ierarchie divine, 49 b (= 2 q. 49 l. 34 ff.). De ordinatione ierarchiarum et ordinum ad invicem, 49 b, c, d, e (= 2 q. 49 l. 38 ff. & l. 79 ff. & l. 149 ff. & l. 173 ff.). An ille ierarchie que constituuntur penes dona potestatis et actionis cessabunt, quia potestas et actio cessabunt, 49 c, d (= 2 q. 49 l. 81 ff. & l. 150 ff.). Quare ierarchia que constituitur penes sapientiam ante illam que penes potentiam, c, e (= 2 q. 49 l. 79 ff. & l. 183 ff.). Alie dubitationes de ordinatione ordinum in ierarchiis, c, d, e (= 2 q. 49 l. 109 ff. & l. 157 ff. & l. 173 ff.).

## IGNIS

Utrum lux<sup>139</sup> sit ultima forma perfectiva ignis, 68 d (= 2 q. 68 l. 75 ff.).<sup>140</sup>

Non lucet in propria materia sed tantum in aliena, lib. 2 q. 68 b (= 2 q. 68 l. 48 ff.).

An ignis sit celum, 70 (= 2 q. 70, l. 8 ff.). Si sic, quomodo ergo est incorruptibilis et impassibilis cum habeat contrarium, 70 c (= 2 q. 70 l. 68 ff.). Quod ignis habet diversos motus in sphaera propria et in materia aliena, 70 b (= 2 q. 70 l. 50 ff.). Quomodo non incendit nos cum ita velociter moveatur, 70 c<sup>141</sup> (= 2 q. 70 l. 69 ff.).

Quomodo ignis purgat spiritum et quoad quid, lib. 4 q. 40 b (= 4 q. 40 l. 34 ff.).

## IGNORANTIA

An sit peccatum, lib. 2 q. 107 (= 2 q. 107).

Utrum aliqua ignorantia excuset peccatum, 108 (= 2 q. 108). Quare magis excusat ignorantia quam scientia, 108 b (= 2 q. 108 l. 46 ff.). Utrum excuset magis ignorantia vel infirmitas, 108 c (= 2 q. 108 l. 49 ff.). Nota que ignorantia excusat et que non et que magis et que minus, 108 d (= 2 q. 108 l. 54 ff.).

An ignorantia sit originale peccatum vel aliquid eius et quomodo se habet ad ipsum, 155 (= 2 q. 155).

An ignorantia excuset parvulos de parentia iustitie, 163 d (= 2 q. 163 l. 29 ff.).

An ignorantia sit primum peccatum in eis, 164 (= 2 q. 164, l. 74 ff.).

## IMITARI

In quibus debemus imitari Cristum et in quibus non, lib. 4 q. 36 c (= 4 q. 37 l. 68 ff.).

<sup>139</sup> Correxii; luxuria I; cf. LUX (p. 59 ll. 26–27) et STELLA (p. 91 l. 29).

<sup>140</sup> In I Utrum lux ... 68 d supra titulum IGNIS leguntur.

<sup>141</sup> Correxii; b I; cf. 2 q. 70 l. 69 ff.

## IMAGO

Infra sub Y (p. 107 l. 18 ff.).

## INCARNATIO

Quod necesse fuit Deum incarnari ad hominis reparationem, lib. 2 q. 106 b (= 2 q. 106 l. 39 ff.).

5

An incarnatio potuit esse, lib. 3 q. 1, ubi nota quomodo duo tam distantia unita sunt, scilicet Deus et homo (= 3.1 q. 1 l. 1 ff.). Quomodo hec unio facta est sine mutatione, q. 1 a, c (= 3.1 q. 1 l. 7 ff. & l. 28 ff.). An hec unio constitutat tertium vel quare non, b, e (= 3.1 q. 1 l. 16 ff. & l. 62 ff.). An hec unio sit compositio, b, e (= 3.1 q. 1 l. 21 ff. & l. 76 ff.).

10

Que cause seu congruitates quare oportuit Deum incarnari, scilicet universi completio, divine glorie manifestatio, hominis reparatio, que istarum est verior, 2 per totum (= 3.1 q. 2 l. 1 ff.). Quare potius assumpta natura humana quam angelica, 2 c (= 3.1 q. 2 l. 122 ff.).

15

Quare non assumpsit omnes personas humanas cum omnes fuerunt per peccatum corupte, ut sic repararentur melius, 2 d et 11 b (= 3.1 q. 2 l. 160 ff. & q. 4 l. 76 ff.).

Quare non univit sibi totum universum sed tantum hominem, 2 e (= 3.1 q. 2 l. 176 ff.).

20

An una persona possit incarnari sine aliis, 3, ubi nota bona exempla qualiter est hoc possibile (= 3.1 q. 3 l. 1 ff.). Quare non sequitur „pater vel spiritus non est incarnatus“ vel „aliquis qui est Deus non est incarnatus“, cum in aliis sequitur talis consequentia, 3 a, b (= 3.1 q. 3 l. 23 ff. & l. 127 ff.). An possit dici Deus non incarnatus propter duas personas sicut dicitur incarnatus propter unam tantum, 3 a, b (= 3.1 q. 3 l. 23 ff. & l. 140 ff.).

25

An hec concedenda „Deus est non incarnatus“ et an ex ea sequitur quod Deus non est incarnatus, 4 (= 3.1 q. 3 l. 153 ff.).

An unio vel assumptio aut susceptio carnis sit actus Dei ratione nature, 5 (= 3.1 q. 3 l. 197 ff.).

30

An actus sint persone, 6 (= 3.1 q. 3 l. 211 ff.).

An convenient nature ratione persone vel e converso, 7 (= 3.1 q. 3 l. 215 ff.).

Quare magis incarnatus est filius quam alie persone, 8 (= 3.1 q. 3 l. 225 ff.).

An alie persone possent incarnari, 9 (= 3.1 q. 3 l. 232 ff.).

An possent unire vel univisse sibi eandem humanitatem in unitatem persone, que unita est verbo, 10 (= 3.1 q. 4 l. 1 ff.).

35

Utrum eadem persona divina posset sibi assumpsisse in unitatem persone diversas humanitates singulares, 11 (= 3.1 q. 4 l. 70 ff.).

Utrum verbum primo unitum est partibus et per eas toti coniunctum<sup>142</sup> vel e converso, 12 (= 3.1 q. 5 l. 1 ff.).

40

<sup>142</sup> Corressi; coniuncto I.

- Nota quot partes sunt medium in hac unione per quas unitur deitas toti  
humanitati et quale medium, 12 b et 13 b (= 3.1 q. 5 l. 20 ff. & q. 6 l. 34 ff.).  
Cui parti primo unitus est, aut scilicet carni mediante anima aut e converso, 13,  
nota bene responsonem (= 3.1 q. 6 l. 1 ff.).
- 5 Quo ordine unitur potentissime anime vel partibus corporis, 14 (= 3.1 q. 6 l. 79 ff.).  
An posset unire sibi hominem sine habitu gratificante vel cum habitu peccati, 16  
(= 3.1 q. 7 l. 40 ff.).
- Utrum assumpsit naturam vel personam, 17 a, e, f (= 3.1 q. 8 l. 1 ff. & l. 114 ff.  
& l. 129 ff.). Quid intelligendum est hic per „naturam“ et quid per „per-  
10 sonam“ et in quo distant, 17 c (= 3.1 q. 8 l. 58 ff.). Utrum virgo peperit per-  
sonam divinam aut humanam, a, f (= 3.1 q. 8 l. 16 ff. & l. 147 ff.).
- Aut posset assumpsisse personam humanam, 18 (= 3.1 q. 9 l. 1 ff.). An posset  
deponere hominem quem assumpsit et iterum resumere, 18 a, d (= 3.1 q. 9  
l. 9 ff. & l. 117 ff.). An sic resumpto homine augeretur aliqua dignitas  
15 assumpta per assumptionem aut tolleretur, 18 a, d (= 3.1 q. 9 l. 15 ff. &  
l. 121 ff.). An sic de persona creata fieret non creata vel e converso, ibidem  
(= 3.1 q. 9 l. 17 ff. & l. 146 ff.).
- Quare in hac unione permanet divina persona immutata magis quam humana, 19  
(= 3.1 q. 9 l. 156 ff.). Quare magis personatur utraque natura divina persona  
20 quam humana, 19 (= 3.1 q. 9 l. 158 ff.). Quare necesse est hanc unionem  
terminari ad dinivam personam, ibidem (= 3.1 q. 9 l. 159 ff.). Secundum hoc  
non est inconveniens eandem personam esse principium, finem et medium  
huius unionis respectu tam diversorum, 19 b (= 3.1 q. 9 l. 169 ff.).
- An aliqua unitas huic assimuletur aut hec sit singularis, 20 (= 3.1 q. 9 l. 177 ff.).
- 25 Utrum hec unio vel unitas excedat omnes alias, 21 (= 3.1 q. 9 l. 186 ff.).
- Tres opiniones circa incarnationem, 23 (= 3.1 q. 11 l. 1 ff.).
- An hec sit vera „verbum assumpsit quandam hominem“ vel „aliquis homo est  
assumptus a verbo“, 24 (= 3.1 q. 11 l. 19 ff.).
- An Deus sit homo solum secundum habitum, sicut dicitur homo capac*<i>us*
- 30 aut sit vere homo, 25 (= 3.1 q. 12 l. 1 ff.). Similitudo et dissimilitudo inter  
hoc unitum et aggregatum ex subiecto et accidente, 25 b (= 3.1 q. 12  
l. 51 ff.). Ubi nota an hec unio sit accidentalis. Quomodo humanitas  
assumpta comparatur vesti vel habitui, 25 c (= 3.1 q. 12 l. 66 ff.).
- An simpliciter concedendum quod assumpsit hominem sicut hominis naturam,  
35 26 (= 3.1 q. 13 l. 1 ff.). „Quod filius Dei assumpsit, numquam depositu“:  
quomodo est hoc intelligendum, 26 c (= 3.1 q. 13 l. 50 ff.). An hec assumption  
sit in fieri et an homo assumptus prius fuerit factus, 26 d (= 3.1 q. 13  
l. 65 ff.).
- An concedendum quod assumpsit humanitatem, 27 (= 3.1 q. 13 l. 81 ff.).

---

<sup>143</sup> *Ita etiam CRISTUS* (p. 104 l. 15); sed cf. 3.1 q. 12 l. 2.

- An hee sint vere „Deus est homo“, „homo est Deus“, 31, nota bene (= 3.1 q. 16 l. 1 ff.). Quanta est hec „Deus est homo“, 31 a, e (= 3.1 q. 16 l. 16 ff. & l. 84 ff.). Quare non dicitur „homo deificatus“ sicut „Deus humanatus“, cum Deus communicet homini sua predicata, 31 a, f, ubi nota quomodo predicta regula intelligenda est (= 3.1 q. 16 l. 23 ff. & l. 117 ff.). Quare non dicitur Deus „animatus“ sicut „humanatus“ vel „incarnatus“, 31 b, g (= 3.1 q. 16 l. 28 ff. & l. 139 ff.). Quare in scriptura sepissime dicitur Deus „incarnatus“ magis quam „humanatus“, b, h<sup>144</sup> (= 3.1 q. 16 l. 31 ff. & l. 145 ff.).  
10
- An „homo“ predicetur univoce de Cristo et de Paulo, 32 (= 3.1 q. 17 l. 1 ff.).  
Utrum bene dicitur „Deus factus est homo“, 33 (= 3.1 q. 18 l. 1 ff.). Quomodo factus est Deus homo, quod prius non erat sine sui mutatione,<sup>145</sup> 33 c (= 3.1 q. 18 l. 54 ff.).  
15
- Utrum concedendum quod homo sit factus Deus, 34 a, b, e (= 3.1 q. 19 l. 1 ff. & l. 23 ff. & l. 129 ff.). An hec concedenda „qui prius fuit homo postea factus est Deus“, b (= 3.1 q. 19 l. 28 ff.). An concedendum quod Deus sit aliquid vel quod factus sit aliquid cum dicitur „Deus est homo“ vel „factus est homo“ vel e converso, 34 c (= 3.1 q. 19 l. 54 ff.). An ita convenienter dicitur „homo factus est Deus“, „filius hominis factus est filius Dei“ sic<ut><sup>146</sup> e converso, d (= 3.1 q. 19 l. 114 ff.).  
20
- An divina natura sit incarnata vel humanata, 35 (= 3.1 q. 20 l. 8 ff.).  
An concedendum quod deitas vel divina natura sit homo, 36, vel e converso (= 3.1 q. 21 l. 1 ff.).  
25
- An homo sit divina natura, 37 (= 3.1 q. 21 l. 36 ff.).  
Utrum congruat dicere quod divina natura facta sit homo vel caro, 38 a, c (= 3.1 q. 22 l. 1 ff. & l. 18 ff.). Quare magis conceditur quod divina natura sit incarnata vel humanata quam passa vel mortua, 38 b, d (= 3.1 q. 22 l. 12 ff. & l. 93 ff.). Quare natura verbi non dicitur passa sicut incarnata, 38 b, e (= 3.1 q. 22 l. 14 ff. & l. 105 ff.).  
30
- An hec concedenda „homo factus est divina natura“, 39 (= 3.1 q. 22 l. 114 ff.).  
An concedendum quod divina natura nata est de virgine, 40 a, b (= 3.1 q. 23 l. 1 ff. & l. 27 ff.). Quid est assumere carnem et an hoc sit idem quod nasci in v<ir>gine, 40 c (= 3.1 q. 23 l. 37 ff.). Quare non dicitur divina <natura><sup>147</sup> nata nativitate eterna sicut humana nativitate temporali, 40 b, d (= 3.1 q. 23 l. 23 ff. & l. 47 ff.).  
35
- Quare antiqui iusti ante incarnationem quibus constat dimissa fuisse peccata per fidem Christi et penitentiam tenebantur in inferno usque ad eius passionem,